ESTADO DO RIO DE JANEIRO

cÂnnnnA MUNIcIPAL DE PARATY

PÂRATY " CIDADÊ HISTORICA " MONUMENTO NACIÔNAL

tttotCnçÃO

lndicação no542: Solicitando lmplementação

de sistema para limite de velocidades para

veículos automotores nas principais vias:

Avenida Otávio Gama, Avenida Roberto
Silveira, Avenida José do Patrocínio,
Avenida Jabaquara e na Rua Manoel Roque

Alvarenga no município de Paraty. Reitera

indicação no 1008/2021 e77412022.

Exmo. Senhor

lndico à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental, com fundamento no art,igo í99, desta casa

Legislativa, que se oÍicie ao Excelentíssimo senhõr Luciano de oliveira Vidal - Prefeito Municipal de

paraty, solicitando: solicitando lmplementação de sistema para timite de velocidades para veículos

automotores nas principais vias: AveniAa ótavio Gama, Avenida Roberto Silveira, Avenida José do

Patrocínio, Avenida Jabaquara e na Rua Manoel Roque Alvarenga no município de Paraty' Reitera

indicação no í008/2021 e77412022.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da implementação de sistema para limite de velocidade se Íaz necessária, pois os

motoristas e motociclistas tem aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pelas principais vias

do município, colocando em risco Outros condutores e pedestres causando acidentes'

Sala das Sessões, 20 dejunho de 2024'

Rodrigo G. da Silva Penha
Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 3S003000350037003400s000, oo"úr"nto assinado digitalmente conforme art' 4o' ll da Lei

14.06312020.

APROVADO
Por6votos a favor,

e .' abqtçnçQo^(

-"-
Í"? &§.8
IXII

r .,r .t.r lli,;tri ', .ii

PARATY
(.«íi{ ld{t l'{}l/il

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

o documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003000350037003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo C. da Sllva Penha em 2110612024 11:08

checksum: 9276C97FAFB84DFE1o4ED3832B7CODA43 A87104ED72F1 lAD3B7CDo7EFAEF8ED4

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 35003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente conÍorme art. 4o, ll da Lei

14.06312020,

AffOVADO
PorC)=6 yotos a favor,-' votos contrae ' absfqnçãq(ões)
Paratv, I)Ál Oll4-V